Proc. Leg. nº 3474/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 732/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto ao acumulo de lixo no
Bairro Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que no canteiro situado na Rua Vitor

Antônio Capovila  no Parque das Colinas encontra-se com acúmulo de lixo a meses;

- Considerando que já foi detectado caso de Dengue no

referido bairro;

- Considerando que a varias reclamações de moradores

do local, cujo suas casas estão infestando de animais peçonhentos como baratas.

Ratos e pernilongos.

- Considerando que não somente nesse local como

também a Avenida Tancredo Neves se encontra na mesma situação;

Pergunta:
                                        Está no cronograma da municipalidade fazer uma

limpeza geral no referido bairro?

Justificativa:
                                       Moradores procuraram esse vereador questionando o

descaso da municipalidade com a limpeza no referido bairro e pede que resolva em

caráter de urgência.

Valinhos, aos dias 19 de Maio 2023.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho (Tunico)

Proc. Leg. nº 3474/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                                                           .

Proc. Leg. nº 3474/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3474/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WH4F74S8GK3S32D6
		2023-05-19T11:34:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura